



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS FRIAS					
MUNICÍPIO:	ÁGUAS FRIAS	ÁREA TOTAL		803,00 M²	
LOCAL:	RUA LUDOVINO PALOMBIT - ÁREA MUNICIPAL				
PROJETO:	CONSTRUÇÃO DE GARAGEM MUNICIPAL - LOTE 02 - ESTRUTURA METÁLICA				
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT.	CUSTO SERVIÇO
2	ESTRUTURA METÁLICA				
73970/001	Pilar metálico de 6,0m de altura para barracão industrial, fabricado em perfil laminado W200x26,6	UNID.	24,00	R\$ 2.160,58	R\$ 51.853,92
Mercado	Tesoura metálica para cobertura da garagem, vão livre de 20m e altura da cumeira de 2,5m	UNID.	9,00	R\$ 4.600,00	R\$ 41.400,00
92580	Terça metálica para cobertura da garagem, fabricada em perfil dobrado 100x50x2.65mm	M	640,00	R\$ 45,20	R\$ 28.928,00
92580	Terça metálica para rodeio, fabricada em perfil dobrado 100x40x2.00mm	M	200,00	R\$ 43,20	R\$ 8.640,00
92586	Viga treliçada para reforço lateral onde não tem fechamento com telha, dimensões de 1000x5000mm	UNID.	16,00	R\$ 841,72	R\$ 13.467,52
	Contraventamento da estrutura, fabricado em laminado redondo de extremidades com barra roscada de pintura a base de PU	M	225,00	R\$ 11,44	R\$ 2.574,00
73855/001	Chumbador metálico para pilar, placa base de 450x500x9,50mm	UNID.	24,00	R\$ 675,68	R\$ 16.216,32
94213	Telha para cobertura da garagem, telha trapezoidal TP40 com espessura de 0.50mm	M2	803,00	R\$ 50,59	R\$ 40.623,77
91213	Telha para fechamento lateral da garragem, telha trapezoidal TP40 com espessura de 0.50mm	M2	300,00	R\$ 50,59	R\$ 15.177,00
75220	Cumeira para cobertura de barracão industrial, telha trapezoidal TP40 com espessura de 0.50mm	MT	41,00	R\$ 67,42	R\$ 2.764,22
	Telha multidobra para aba arredondada de barracão industrial, telha trapezoidal TP40 com espessura de 0.50mm	M2	41,00	R\$ 125,77	R\$ 5.156,57
94228	Calha para captação de água nas laterais do barracão, fabricada em chapa galvanizada de espessura 1,2mm com corte de 600mm	M	40,00	R\$ 79,90	R\$ 3.196,00
	Incluso no orçamento mão de obra para montagem de barracão industrial, incluso equipe técnica e caminhão guincho para a montagem, máquinas e acessórios para a montagem, vedação e fechamento dos encontros de telhas				
					R\$ -
TOTAL				R\$	229.997,32

Águas Frias, agosto de 2019

Eng. Fabiana Grando
CREA: 125595-6/SC

Município Águas Frias